1

Протокол № 45
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

19.12.2022 г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Бескровная Кристина Сергеевна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Васюк Ольга Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Бескровная Кристина Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Казаретина Анастасия Анатольевна

Руководитель правового обеспечения АСРО «РОС
«СОЮЗ»

Мялова Евгения Павловна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Ивко Юлия Андреевна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая сообщила, что из 5-ти членов Контрольной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 5 членов Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк объявила заседание Контрольной комиссии
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 1 вопроса. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из одного вопроса.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение результатов внеплановых проверок на предмет исполнения обязательств

по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса,
заключенного с использованием конкурентных способов.

ПО ВОПРОСУ № 1: Утверждение результатов внеплановых проверок на предмет
исполнения обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на
осуществление сноса, заключенного с использованием конкурентных способов.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии К.С. Бескровную, которая доложила о
проведенных внеплановых проверках в отношении следующих организаций-членов АСРО
«РОС «СОЮЗ»:

1. ООО «ВостокСтройПуть» (ИНН 2723194591) – исполнение договора завершено, факты
ненадлежащего исполнения не установлены.
2. ООО «ВостокТехСтрой» (ИНН 2724230080) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
3. ООО «ВсестройДВ» (ИНН 2721182632) – установлено ненадлежащее исполнение
договоров в части нарушения сроков исполнения.
4. ООО «Гелиз» (ИНН 2723199712) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
5. ООО «Гербикан» (ИНН 2724238040) - контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
6. МУП г.Хабаровска «Водоканал» (ИНН 2700001300) – исполнение контракта завершено,
факты ненадлежащего исполнения не установлены.
7. ООО «Городские Инженерные Сети» (ИНН 2723195429) – контракты, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.

8. ООО «ГОРТАНС» (ИНН 2722073308) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
9.  ООО «УниСтрой» (ИНН 7903526291) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

10. ООО «УК «ДА! Девелопмент» (ИНН 7900003060) – контракты, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.
11. ООО «ТэлСтрой» (ИНН 2721237842) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

3

12. ИП Троцкий Виктор Захарович (ИНН 272103731246) – контракты, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.
13. ООО «Тренд» (ИНН 2723184931) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
14. ООО «Трансстрой ДВ» (ИНН 2721164584) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
15. ООО «Тотал-Трейд» (ИНН 2723218161) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
16. ООО «ТОТАЛ» (ИНН 2724213455) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
17. ООО «ТСО «Группа Компаний Вира» (ИНН 2721206763) – исполнение контрактов

завершено, факты ненадлежащего исполнения не установлены.
18. ООО «ТехноПромСтрой» (ИНН 2724243403) – контракты, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.
19. ООО «ТЕХНОПРОГРЕСС» (ИНН 2722013362) – контракты, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.
20. ООО «Тепло Электро Монтаж» (ИНН 2722046294) – исполнение контрактов завершено,
факты ненадлежащего исполнения не установлены.
21. ООО «Телекор ДВ» (ИНН 2722065434) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
22. ООО «ГРАДИЕНТ» (ИНН 2724213590) – исполнение контрактов завершено, факты
ненадлежащего исполнения не установлены.
23. ООО «Грейп» (ИНН 2721091086) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
24. ООО «УЮТСТРОЙ» (ИНН 2722120702) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк, предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых
проверок.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты внеплановых проверок, в соответствии с актами  проверок.

2. Акты проверок представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

Приложение:
1. Акт № 0465/ВП(ИД)-2022 ООО «ВостокСтройПуть» на 1л в 1экз.
2. Акт № 0542/ВП(ИД)-2022 ООО «ВостокТехСтрой» на 1л в 1экз.
3. Акт № 0374/ВП(ИД)-2022 ООО «ВсестройДВ» на 1л в 1экз.
4. Акт № 0541/ВП(ИД)-2022 ООО «Гелиз» на 1л в 1экз.
5. Акт № 0569/ВП(ИД)-2022 ООО «Гербикан» на 1л в 1экз.
6. Акт № 0182/ВП(ИД)-2022 МУП г.Хабаровска «Водоканал» на 1л в 1экз.
7. Акт № 0456/ВП(ИД)-2022 ООО «Городские Инженерные Сети» на 1л в 1экз.
8. Акт № 0298/ВП(ИД)-2022 ООО «ГОРТАНС» на 1л в 1экз.
9. Акт № 0490/ВП(ИД)-2022 ООО «УниСтрой» на 1л в 1экз.
10. Акт № 0549/ВП(ИД)-2022 ООО «УК «ДА! Девелопмент» на 1л в 1экз.
11. Акт № 0621/ВП(ИД)-2022 ООО «ТэлСтрой» на 1л в 1экз.
12. Акт № 0153/ВП(ИД)-2022 ИП Троцкий Виктор Захарович на 1л в 1экз.
13. Акт № 0331/ВП(ИД)-2022 ООО «Тренд» на 1л в 1экз.

4

14. Акт № 0365/ВП(ИД)-2022 ООО «Трансстрой ДВ» на 1л в 1экз.
15. Акт № 0617/ВП(ИД)-2022 ООО «Тотал-Трейд» на 1л в 1экз.
16. Акт № 0554/ВП(ИД)-2022 ООО «ТОТАЛ» на 1л в 1экз.
17. Акт № 0484/ВП(ИД)-2022 ООО «ТСО «Группа Компаний Вира» на 1л в 1экз.
18. Акт № 0566/ВП(ИД)-2022 ООО «ТехноПромСтрой» на 1л в 1экз.
19. Акт № 0523/ВП(ИД)-2022 ООО «ТЕХНОПРОГРЕСС» на 1л в 1экз.
20. Акт № 0535/ВП(ИД)-2022 ООО «Тепло Электро Монтаж» на 1л в 1экз.
21. Акт № 0001/ВП(ИД)-2022 ООО «Телекор ДВ» на 1л в 1экз.
22. Акт № 0353/ВП(ИД)-2022 ООО «ГРАДИЕНТ» на 1л в 1экз.
23. Акт № 0292/ВП(ИД)-2022 ООО «Грейп» на 1л в 1экз.
24. Акт № 0503/ВП(ИД)-2022 ООО «УЮТСТРОЙ» на 1л в 1экз.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»                                                                                             /О.С. Васюк/

Секретарь Контрольной комиссии                                                                       /К.С. Бескровная/